

سارا خادم‌الشریعه کمی شبیه الناز رکابی



رقابت‌های شطرنج قهرمانی جهان در شرایطی در آلمانی قزاقستان برگزار شد که در حاشیه‌ه همین رقابت‌ها اتفاق مهمی رخ داد؛ سارا خادم‌الشریعه برترین شطرنج‌باز زن ایرانی که تنها نماینده بخش زنان ایران در این مسابقات بود، بدون روسری به مصاف رقبا رفت تا ماجرابی که چند وقت پیش برای الناز رکابی، دختر سنگ‌نورد ایرانی رخ داد، دوباره تداعی شود. تفاوت در ماجرای سارا خادم‌الشریعه و الناز رکابی در سکوتی است که این روزها صورت گرفته است. الناز که به عنوان نماینده ایران راهی رقابت‌های سنگ‌نوردی قهرمانی آسیا در سنول شده بود در دیدار نهایی بدون آنکه موهایش را به صورت کامل پوشانده باشد وارد رقابت با دیگران شد. در آن برهه عنوان شد که این حرکت الناز، حرکتی اعتراضی بوده است. با وجود این، او در بازگشت به ایران عنوان کرد که در دیدار نهایی به دلیل آنکه گوینده سالن یکباره فینالیست‌ها را صدا زده فرصت کافی برای پوشاندن موهایش نداشته و از ترس دیسکالیفه‌شدن مجبور شده با همان شرایط به مسابقه با رقبا بپردازد. ادعایی که البته همچنان حرف و حدیث درباره‌اش زیاد است. در واقع اگرچه وزیر ورزش در بازگشت او از سنول دختر ملی‌پوش سنگ‌نوردی ایران را به دیدار فراخواند، ولی انتقادات از رفتار الناز در بین رسانه‌های خاص ادامه داشت و حتی شایعه حصر خانگی او بعد از بازگشت از رقابت‌های قهرمانی آسیا هم مطرح شد. با این حال،

او چندی بعد با صدور بیانیه‌ای از این گفت که خود و خانواده‌اش هرگز مشکلی با حجاب نداشته‌اند و بدون حجاب شرکت‌کردنش در آن بازی‌ها سهوی بوده است. حالا پس از فروکش کردن ماجرای الناز، رفتار تازه سارا خادم‌الشریعه دوباره شایعات زیادی به همراه داشته است. انتشار تصاویری از زن برتر شطرنج ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان در آلمانی نمی‌تواند بیان‌کننده ادعای مشابه با چیزی باشد که الناز رکابی در بازگشتش به ایران بیان کرد. از همین رو است که حالا عنوان می‌شود سارا با این اقدامش فضا را برای برنگشتن به ایران فراهم کرده است.

این موضوع هنوز به صورت رسمی عنوان نشده و برخلاف الناز رکابی، سارا خادم‌الشریعه گفت‌وگویی در این مورد نداشته است تا مشخص شود که اقدام او سهوی بوده است یا خیر. البته که این اولین‌بار نیست که شایعه مهاجرت سارا خادم‌الشریعه به گوش می‌رسد؛ پیش از این، او در یکی دو مقطع از تیم ملی شطرنج ایران با انتشار پستی در اینستاگرام خداحافظی کرده و همان وقت هم شایعه شد که قصد دارد از ایران مهاجرت کند. سارا ولی بعد از قریب یک سال به تیم ملی برگشت و گفت که به دلیل مشکلاتی که در سطح مدیریت ورزش شطرنج ایران وجود داشته ترجیح داده مدتی از تیم ملی دور باشد. او زمانی که علیرضا فیروزجا، نابغه شطرنج ایران، به فرانسه مهاجرت کرد

در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های خارجی از تصمیم علیرضا حمایت کرده بود. موضوعی که چندان به مذاق مسئولان وقت ورزش ایران خوش نیامد و اخبار ضدونقیض دیگری مبنی بر برخورد با این ورزشکار در آن برهه زمانی شکل گرفت. به هر روی، داستان حجاب‌نداشتن ورزشکاران ایرانی برای سومین بار است که در قریب به سه ماه اخیر خیرساز شده است. بین دو ماجرای الناز رکابی و سارا خادم‌الشریعه، یارمیدا قاسمی، عضو تیم ملی تیر و کمان ایران در رشته ریکرو هم در مراسم اختتامیه لیگ تیروکمان جام خلیج فارس در تهران، در حالی روی سکو ظاهر شد که حجابی بر سر نداشت. گو اینکه او هم اندکی بعد با انتشار یک مصاحبه تصویری افتادن روسری‌اش را به ورزش باد ربط داد و گفت آن اتفاق سهوی بوده است.

به هر روی اتفاق تازه در حالی شطرنج ایران در بخش زنان را دوباره زیر ذره‌بین برده که سال ۱۳۹۸ مینرا حجازی‌پور، دیگر استاد بزرگ شطرنج زنان ایران در مسابقات جهانی مسکو بدون حجاب در رقابت‌ها شرکت کرد و کمی بعد خبر رسید که این شطرنج‌باز با تصمیم مسئولان ورزش ایران از تیم ملی اخراج شده است. مینرا بعد از کنارگذاشته‌شدن از تیم ملی زنان ایران این روزها با پرچم فرانسه در مسابقات جهانی شرکت می‌کند. به غیر از سارا و مینرا، شطرنج زنان ایران در همین مسابقات آلمانی با یک چهره نام‌آشنای دیگر یعنی آتوسا یوزکاشیان هم روبه‌رو شد. او هم سال‌ها عضو تیم ملی زنان شطرنج ایران بود و عنوان استادبزرگی را به دست آورده بود که اخیرا با تغییر پرچمش به آمریکا، به عنوان نماینده این کشور در مسابقات بین‌المللی شرکت می‌کند.

اتفاقات در شطرنج ایران فقط معطوف به بخش زنان نیست، چون سیاست کلی ایران در به‌رسمت‌نشدناختن رقبای اسرائیلی باعث شده چند چهره نام‌آشنای این رشته تصمیم به مهاجرت بگیرند. بزرگ‌ترین اسمی که در این زمینه می‌شود از آن یاد کرد علیرضا فیروزجا، نابغه جوان ایرانی است که قید بازی‌کردن با پرچم ایران را زد و با مهاجرت به فرانسه چندسالی می‌شود که برای این کشور مشغول افتخارقاقرینی است. علیرضا این روزها یکی از سه شطرنج‌باز مطرح و نامی دنیا محسوب می‌شود و بزرگان این رشته از جمله مکنوس کارلسن همواره از او به عنوان آینده این رشته ورزشی نام می‌برند. پیش از علیرضا، الشن مرادی هم یکی دیگر از چهره‌های مطرح شطرنج ایران بود که قید ماندن را زد و این روزها با پرچم آمریکا مشغول مسابقه‌دادن است. در همین مسابقات آلمانی قزاقستان نیز چند نفر از اعضای تیم ملی شطرنج مردان ایران از بازی‌کردن در رقبای اسرائیلی سر باز زدند که این مورد دوباره تبدیل به سوژه‌ای خیرساز شده است. به هر روی برخلاف انتظار که به نظر می‌رسد با توجه به فضای آرام شطرنج، این رشته ورزشی کمترین حواشی را داشته باشد، چنین نشده و همواره بحث‌های قابل توجهی از مهاجرت ورزشکاران مربوط به همین رشته است. کوچ‌کردن‌هایی که بعضا ورزش ایران لطمه بسیار زیادی از آنها خورده است. مورد علیرضا فیروزجا یکی از بازرترین نمونه‌ها در این رشته است.

خبر برگزیده

توصیه AFC برای ایجاد تیم زنان برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا آیین‌نامه فصل آینده مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و AFC کاپ را اعلام کرده که تیم‌ها برای اخذ مجوز حرفه‌ای حضور در این مسابقات باید الزامات موجود را رعایت کنند. به گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا آیین‌نامه صدور مجوز حرفه‌ای برای تیم‌های حاضر در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و AFC کاپ را برای فصل ۲۰۲۳ - ۲۰۲۴ که از تابستان سال آینده شروع می‌شود، اعلام کرد. این آیین‌نامه به‌زودی از سوی کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران هم اجرا خواهد شد. کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران سال گذشته به علت صدور مجوز صوری برای تیم‌های استقلال، پرسپولیس و گل‌گهر سیرجان محروم و تعلیق شده بود و این سه تیم هم نتوانستند در لیگ قهرمانان آسیا شرکت کنند. سایر تیم‌های ایران به‌جز فولاد و سپاهان هم نتوانستند پروانه حرفه‌ای خود را به دست آورند، اما با پیگیری‌های انجام‌شده، کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایران در آستانه لغو تعلیق قرار دارد و کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای و کمیته مسابقات AFC رفع تعلیق ایران را تأیید کرده‌اند و در صورت تأیید این مسئله در کمیته اجرایی، تیم‌های داوطلب برای کسب پروانه حرفه‌ای می‌توانند به فدراسیون فوتبال مراجعه کنند. با توجه به اینکه مسابقات AFC یک سال به تعویق افتاده، هنوز نمایندگان ایران در فصل آینده مشخص نشده‌اند، اما استقلال و نساجی به‌عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر و جام حذفی، دو تیمی هستند که احتمالاً سال آینده به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی شوند. طبیعتاً همه تیم‌های ایرانی برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا باید مجوز حرفه‌ای خود را اخذ کنند که با توجه به ساختار فوتبال ایران، کار بسیار سختی است. در این گزارش، به مرور بخش‌هایی از آیین‌نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداختیم که دیروز منتشر شده است:

در ماده ۱۵ این آیین‌نامه درخواست فوق‌العاده AFC در B و استاندارد A و C درجه‌بندی شده که به شرح زیر است:
A: الزامی است و در صورت فقدان، مجوز صادر نمی‌شود.
B: رعایت‌نشدن این مسئله منجر به جریمه می‌شود.
C: پیشنهادی است.

از الزامات جالب توجه AFC برای تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا که تیم‌های ایرانی ملزم به اجرای آنها هستند باید به موارد زیر اشاره کرد:

- **استادیوم‌های ثبت‌شده (شاخص A)**

متقاضی مجوز باید یک استادیوم برای بازی در مسابقات باشگاهی AFC داشته باشد. این ورزشگاه می‌تواند تحت مالکیت باشگاه باشد یا قرارداد کتبی برای استفاده از ورزشگاه در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تهیه شود. همچنین این ورزشگاه‌ها باید مجوز حرفه‌ای را دریافت کرده باشند. در آیین‌نامه بر ارائه پروانه ایمنی و برنامه خروج تماشاگران از ورزشگاه نیز تأکید شده که ارائه این مدارک الزامی است و در غیر این صورت پروانه این استادیوم‌ها صادر نمی‌شود.

- **سرمری تیم اصلی (شاخص A)**

متقاضی مجوز باید یک مربی با مدرک مربیگری معتبر منصوب کند. مربی تیم باید مدرک پروایسنس AFC را داشته باشد.

- **مدارک قانونی (شاخص A)**

۱. متقاضی مجوز باید مدارک زیر را ارائه دهد: یک کپی از اساسنامه فعلی شرکت، سند ثبت عمومی (مانند ثبت تجاری) که نشان می‌دهد متقاضی مجوز یک شخص حقوقی است که حاوی حداقل اطلاعاتی مانند نام ثبت‌شده، فهرست امضاکنندگان مجاز و... است.

- **برنامه‌های توسعه جوانان (شاخص A)**

یک برنامه سه‌تا هفت‌ساله دارای اهداف، فلسفه بازی جوانان و فلسفه رشد جوانان، پرسنل فنی، پزشکی، اداری، زیرساخت‌های موجود برای بخش جوانان، برنامه‌های آموزشی، حمایت پزشکی از بازیکنان جوان و... باشد. از نکات شایان توجه اینکه هر فوتبالیست جوان باید از آموزش اجباری مدرسه مطابق با قوانین ملی تبعیت کند و همه فوتبالیست‌ها تحصیلات غیرفوتبالی خود را ادامه دهند.

- **تیم‌های جوانان (شاخص A)**

متقاضی مجوز حرفه‌ای حداقل باید دو تیم جوانان در گروه‌های سنی مختلف در محدوده سنی ۱۵ تا ۲۱ سال، حداقل یک تیم جوانان در محدوده سنی ۱۰ تا ۱۴ سال و حداقل یک تیم زیر ۱۰ سال داشته باشد که هر تیم جوانان به جز زیر ۱۰ سال باید در مسابقات رسمی یا برنامه‌هایی که در سطح ملی، منطقه‌ای یا محلی اجرا و توسط AFC به رسمیت شناخته می‌شوند، شرکت کند. مراکزهای پزشکی و آموزشی از دیگر الزامات AFC است که تیم‌ها باید این مسائل را رعایت کنند.

- **تیم زنان (شاخص C)**

این کنفدراسیون همچنین به تیم‌های داوطلب برای مجوز حرفه‌ای پیشنهاد کرده تیم زنان هم داشته باشند، اما نبود تیم زنان منجر به محرومیت یا جریمه نمی‌شود.

آغاز هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر

چشمک استقلال به صدر جدول

هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران از فردا (جمعه) آغاز

می‌شود که در حساس‌ترین بازی، تیم استقلال در ورزشگاه آزادی میزبان مس رفتسجان است. این دیدار با توجه به جایگاه دو تیم در جدول رده‌بندی اهمیت زیادی دارد و چه بسا استقلال برای اولین‌بار در این فصل فرصت صدرنشینی آن هم به صورت تنهایی را به دست بیاورد. پیش از بازی‌های این هفته، استقلال با پرسپولیس هر دو با ۲۶ امتیاز صدرنشین هستند ولی از آنجا که تفاضل سرخ‌پوشان تهرانی یکی بهتر از استقلال است، شاکردان ریکاردو سا پینتو در جدول، در جایگاه دوم قرار گرفته‌اند. از آنجا که پرسپولیس روز شنبه به مصاف رقیب می‌رود، استقلال در صورتی که بازنده بازی با مس رفتسجان نباشد می‌تواند دست‌کم برای یک روز، صدر جدول را در اختیار داشته باشد. البته امتیازگرفتن از مس رفتسجان و شاید بردن این تیم کار ساده‌ای نباشد. مسی‌ها فعلاً با ۱۸ امتیاز در رده ششم جدول رده‌بندی قرار گرفته‌اند و با کسب ۹ تساوی، از این حیث رکورددار هستند. از طرفی، این تیم با خوردن تنها چهار گل، بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیار دارد. این مورد نشان می‌دهد که اگر قرار به حفظ همین رویه باشد، مسی‌ها امیدوار به ثبت یک تساوی بدون گل دیگر، کاری که در آن تخصص دارند، هستند. اگرچه میزبانی استقلال می‌تواند برای این تیم برگ برنده‌ای تلقی شود ولی غیبت بی‌شمار بازیکنان این تیم می‌تواند تا حدودی کار سا پینتو را برای

بازی بسا رقیب کرمانی دشوار کند. سعید مهری،

محمد محبی و صالح حمدانی سه بازیکنی هستند

که به دلیل محرومیت در این بازی غایب خواهند بود. آرش رضواند مصدوم است و عارف غلامی و ابوالفضل جلالی نیز به همین دلیل حضورشان در ترکیب در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. به این لیست از غایبان که حتی شاید مهدی قایدی را -که در دقایق پایانی بازی با صنعت نفت مصدوم شد- هم بتوان به آن اضافه کرد تا مشخص شود کار برای انتخاب ترکیب اصلی چندان ساده هم نخواهد بود. اگرچه انتظار می‌رود جعفر سلمانی، پیمان بابایی، سجاد شهباززاده و زیر نیک‌نفس بعد از مدت‌ها به ترکیب اضافه شوند. اتفاق خوب برای استقلال در همین زمینه ولی بازگشت عارف غلامی به تمرینات است که شاید مربی پرتغالی استقلال فرصت حضور

برنامه

جمعه۹دی

دوب‌آهن - صنعت نفت ۱۴:۰۰

نفت مسجدسلیمان - آلومینیوم اراک ۱۵:۰۰

استقلال - مس رفتسجان ۱۵:۰۰

فولاد - هوادار ۱۷:۰۰

شنبه۱۰دی

مس کرمان - ملوان ۱۴:۰۰

پیکان - سپاهان ۱۴:۰۰

نساجی - تراکتور ۱۵:۰۰

گل‌گهر - پرسپولیس ۱۶:۰۰

مجدد را به این بازیکن بدهد. عارف یکی از مهره‌های کلیدی تیم استقلال در یکی، دو فصل اخیر محسوب می‌شود و زوج او در کنار رافائل سیلوا دستاورد زیادی برای آبی‌پوشان تهرانی داشت. خط دفاعی استقلال در این فصل هم چندان بد نبوده است. آبی‌پوشان پایتخت در لیگ بیست‌ودوم با هدایت ریکاردو سا پینتو، تا پایان هفته سیزدهم هشت گل خورده‌اند. البته سبک بازی آبی‌ها نسبت به فصل گذشته تغییر کرده و تغییر و تحولات انجام‌شده در کادر فنی هم بدون شک تأثیر ویژه‌ای در عملکرد فنی آبی‌ها داشته است اما با وجود این به نظر می‌رسد در هفته‌های پیش‌رو، ریکاردو سا پینتو چالشی به مراتب دشوارتر از فرهاد مجیدی در خط دفاعی داشته باشد، چون آماده‌شدن سیاوش یزدانی می‌تواند به ترفایک بالای این خط در ادامه مسیر منجر شود. سیاوش یزدانی سورپرایز ریکاردو سا پینتو بعد از اتمام مسابقه دربی بود. آبی‌پوشان پایتخت در رویارویی با پرسپولیس، نمایش خوبی در خط دفاعی نداشته‌اند و همین مسئله باعث شد با عملکرد ضعیف در نبردهای هوایی و البته اشتباهات فاحش حسین حسینی، پرسپولیس با درخشش کیورگی گولسیانی به دو گل دست پیدا کند و دریافت دو گل مشابه در مسابقه دربی، سرمربی استقلال را وادار به انجام تغییرات فنی در ترکیب تیمش کرد. سا پینتو برای دیدار با صنعت نفت آبادان، رافائل سیلوا را که نمایش دور از انتظاری در مسابقه دربی داشت، نیمکت‌نشین کرد و به جای او به سیاوش یزدانی میدان

داد تا مدافع بلندقامت استقلال بعد از نزدیک به یک سال دوباره در ترکیب تیمش قرار بگیرد. یزدانی که شماره ۷ را برای حضور در لیگ بیست‌ودوم انتخاب کرده، بازگشتی فوق‌العاده به ترکیب استقلال داشت و توانست آمادگی فنی بالایی از خود نشان بدهد و پاسخ مناسبی به اعتماد سرمربی پرتغالی آبی‌ها داد. حالا هم که عارف غلامی با گذراندن دوره ومدومیت، آماده بازگشت به ترکیب استقلال است و می‌تواند از هفته چهاردهم آبی‌پوشان پایتخت را همراهی کند. در کنار غلامی که آماده بازگشت به ترکیب استقلال است، زوج محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی هم عملکرد بی‌نقصی در آبادان مقابل صنعت نفت داشتند و باید نام رافائل سیلوا را هم به عنوان یکی از گزینه‌های حضور در پازل خط دفاعی استقلال مطرح کرد.

اعزام ۶ آزادکار به تورنمنت کرواسی

ترکیب تیم منتخب کشتی آزاد ایران برای حضور در تورنمنت رنکینگ کرواسی اعلام شد. به گزارش سایت روابط‌عمومی فدراسیون کشتی، این رقابت‌ها روزهای ۱۲ تا ۱۶ بهمن در شهر زاگرب کرواسی برگزار می‌شود که ترکیب تیم منتخب کشتی آزاد ایران در این مسابقات به شرح زیر است:

۶۱ کیلوگرم: رضا اطری

۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی

۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذربیرا

سرمربی: پژمان درستکار

۷۴ کیلوگرم: یونس امامی

۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی

۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع

مربی: احسان امینی



انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

حامی ساخت ورزشگاه و سالن‌های ورزشی روستایی

"انجمن حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی حامی" با هدف توسعه سلامت کودکان

و نوجوانان در مناطق محروم کشور تا به امروز اقدام به ساخت **۴** مجموعه ورزشی روستایی

در مناطق کم‌برخوردار در استان‌های سیستان و بلوچستان و ایلام نموده است

مجموعه‌های ورزشی اجرا شده توسط انجمن حامی :

۱- سالن ورزشی دخترانه آرزو شهسواریان، گُشت، سراوان، استان سیستان و بلوچستان

۲- سالن ورزشی دخترانه زندمید ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام

۳- سالن ورزشی دخترانه رشد، بدره، استان ایلام

۴- ورزشگاه راستین، روستای گرمنزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان



سالن ورزشی زندهای ناصر حجازی، ایوان، استان ایلام



ورزشگاه راستین، روستای گرمنزل، سرباز، استان سیستان و بلوچستان

hamiassociation.org

@hami_association

Tel: +۰۲۱-۸۸۸۰۳۱۷۷

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی

